ANTRAG EHRENNADEL

Antrag auf Verleihung der Ehrennadel der Jugendfeuerwehr Baden-Württemberg

Jugendfeuerwehr Baden-Württemberg Karl-Benz-Straße 19 70794 Filderstadt Hiermit beantragen wir die Verleihung der Ehrennadel an Personalien Herrn/Frau: (Vorname, Nachname) Geboren am: _____ (Datum) Wohnhaft in: (Straße, Hausnummer) (PLZ, Ort) Feuerwehr Mitglied der Feuerwehr (Ort, Abteilung) Eintritt in die JF: Eintritt/Übernahme in die FF/WF/ BF: Dienstgrad zum Zeitpunkt der Antragstellung: Dienststellung zum Zeitpunkt der Antragstellung: Ausübung der Dienststellung seit: Verleihung Verleihungsanlass: _(Veranstaltung) Verleihungsort: Beginn der Veranstaltung: (Uhrzeit) Gewünschtes Datum der Verleihungsurkunde: (Datum) Die Verleihung der Ehrennadel der Jugendfeuerwehr Baden Württemberg in Silber ist durch einen Regionalvertreter oder ein Mitglied der Landesjugendleitung vorzunehmen. Die Verleihung der Ehrennadel der JF Baden-Württemberg in Gold ist durch ein Mitglied der Landesjugendleitung vorzunehmen. Ehrungen der Deutschen Jugendfeuerwehr werden ausschließlich durch den Landesjugendleiter oder dessen Stellvertreter vorgenommen. Der Verleihungstermin ist im Voraus mit dem Jugendbüro abzustimmen! Der Verleiher ist vom Antragsteller offiziell schriftlich einzuladen. Verleihung durch: (Name) Die Begründung der Ehrung ist auf Seite 2 des Antrags vorzunehmen. Dem Antragsteller sind die Ehrungsrichtlinien der Jugendfeuerwehr Baden-Württemberg bzw. bei Antrag auf Verleihung der Ehrennadel der DJF die Richtlinien der Deutschen Jugendfeuerwehr vertraut und er bestätigt die Richtigkeit der gemachten Angaben.

(Unterschrift Antragsteller)

| Vom Antragsteller auszufüllen: |
|---|
| Antrag der Ehrennadel in: |
| O JF BW SILBER |
| O JF BW GOLD |
| |
| O DJF SILBER |
| O DJF GOLD |
| Detum: |
| Datum: |
| Name Antragsteller: |
| Jugendfeuerwehr/ Kreisjugendfeuerwehr: |
| Jogenaleverwein/ Kreisjogenaleverwein. |
| |
| |
| |
| Lieferanschrift (falls abweichend): |
| Liefordischilli (runs ubweichend). |
| |
| |
| |
| Vom Kreisjugendwart auszufüllen: |
| Eingangsdatum: |
| |
| Antrag befürwortet: |
| O Ja O Nein |
| |
| Zeichen Kreisjugendfeuerwehrwart: |
| |
| Vom Jugendbüro auszufüllen: |
| Eingangsdatum: |
| |
| Datum der letzten Ehrung: |
| - |
| Fristgerechter Eingang: |
| O Ja O Nein |
| Sachliche Prüfung |
| O In Ordnung O Nicht in Ordnung |
| Rückversand an Antragsteller mit der Bitte: |
| O um Änderung Verleihungsdatum |
| O um Ergänzung fehlender Angaben |
| |
| 0 |
| Weiterleitung an DJF/Hydrantshop am: |
| |
| Vom Landesjugendleiter auszufüllen: |
| Eingang Landesjugendleiter |
| |
| Antrag genehmigt: |
| ○ Ja ○ Nein |
| Zeichen Landesjugendleiter oder stv. |
| |
| Vom Hydrantshop auszufüllen |
| Auslieferungsdatum: |
| |
| Laufanda Numman |
| Laufende Nummer: |
| |
| Rechnungsnummer |
| 1 |

| Begründung | des Ehrungsantrages | für Herrn/Frau | |
|------------|---------------------|----------------|--|
| | | | |

Hinweis zur Begründung:

Die Begründung muss entsprechend des jeweiligen Antrags ein besonderes Engagement um die Mitarbeit in der Jugendfeuerwehr Baden-Württemberg bzw. der deutschen Jugendfeuerwehr erkennen lassen. Die Verleihung erfolgt nicht aufgrund langjähriger Zugehörigkeit zur Jugendfeuerwehr. Vielmehr müssen entsprechend der Richtlinien genanannte Voraussetzungen vorliegen. Die Verleihung der Ehrennadeln erfolgt mit nachfolgender Beurkundung:

- Die Ehrennadel der Jugendfeuerwehr Baden-Württemberg in Silber wird verliehen in Anerkennung der mehrjährigen qualifizierten Mitarbeit innerhalb der Jugendfeuerwehr Baden-Württemberg.
- Die Ehrennadel der Jugendfeuerwehr Baden-Württemberg in Gold wird verliehen in dankbarer Anerkennung des außergewöhnlichen Engagements und der Verdienste um den Aufbau und die Förderung der Jugendfeuerwehren in Baden-Württemberg. Die Ehrennadel der Jugendfeuerwehr Baden-Württemberg in Silber muss bereits verliehen sein.
- Die Ehrennadel der Deutschen Jugendfeuerwehr in Silber wird verliehen in dankbarer Anerkennung der Verdienste um den Aufbau und die Förderung der Deutschen Jugendfeuerwehr im DFV. Die Ehrennadel der Jugendfeuerwehr Baden-Württemberg in Gold sollte bereits verliehen sein.
- Die Ehrennadel der Deutschen Jugendfeuerwehr in Gold wird verliehen in dankbarer Anerkennung und Verdienste um den Aufbau und die Förderung der Deutschen Jugendfeuerwehr im DFV. Die Ehrennadel der Deutschen Jugendfeuerwehr in Silber muss bereits verliehen sein und mindestens 5 Jahre zurück liegen.

Begründung:

Nur auszufüllen und einzureichen, wenn die Ehrennadel der Deutschen Jugendfeuerwehr in Silber beantragt wurde!

Deutsche Jugendfeuerwehr im Deutschen Feuerwehrverband



Antragsfristen müssen eingehalten werden

Antrag auf Verleihung der EHRENNADEL der DEUTSCHEN JUGENDFEUERWEHR in SILBER

| an | Herrn/ Frau | | | | | |
|-----|--------------------------|----------------|-------------------------------|---------------------|-------------------------|--|
| 1. | 9 | wehrmann, Lösc | chmeister, Brandmeister, Haup | otbrandmeister usw. | | |
| 2. | = | | Kommandant, Gruppenführer | | Ortsname | |
| 3. | Geboren am | | | in | | |
| 4. | Wohnhaft in | PLZ | Ort | Kreis | Straße und Nr. | |
| 5. | Begründung: siehe | Beiblatt! | | | | |
| 6. | Gewünschtes Datur | m der Verlei | ihungsurkunde: | | | |
| 7. | Verleihung vorgese | hen am | | durch | | |
| 8. | Beantragende Stelle | e/ KJFW | | | | |
| | Ort | | Datum | | Unterschrift | |
| 9. | Befürwortende Stell | e/ BJFW/ R | Regionalvertreter | | | |
| | Ort | | Datum | | Unterschrift | |
| 10. | Vorschlagende Stel | le/ LJFW | | | | |
| | Ort | | Datum | | Unterschrift | |
| 11. | Antrag wird genehm | | um/ Bundesjugendleiter/in | | nusgeliefert an Pos. 10 | |

Bitte dieses Formular mit PC, Schreibmaschine oder in Druckschrift ausfüllen und der vorschlagenden Stelle **doppelt** einreichen. Danach **einfach** an die DJF.

Nur auszufüllen und einzureichen wenn die Ehrennadel der Deutschen Jugendfeuerwehr in Gold beantragt wurde!

Deutsche Jugendfeuerwehr im Deutschen Feuerwehrverband

Antragsfristen müssen eingehalten werden

Antrag auf Verleihung der EHRENNADEL der DEUTSCHEN JUGENDFEUERWEHR in GOLD

| an | Herrn/ Frau | | | | | | | |
|-----|---|----------------|---------------------------|--------------|---------------------------|--------------------------------|--|--|
| 1. | Dienstgrad Dienstgrad z.B. Feuerwehrmann, Löschmeister, Brandmeister, Hauptbrandmeister usw. | | | | | | | |
| 2. | • | | | | /FOrtsname | | | |
| 3. | Geboren am | | | in | | | | |
| 4. | Wohnhaft in | PLZ | Ort | Kreis | Straße und | Nr. | | |
| 5. | Begründung: sieh | e Beiblatt! | | | | | | |
| 5a. | Die Ehrennadel de | er DJF in Silb | er wurde bereits ve | erliehen am: | ohne diese keine Bearb | Eintragung ist peitung möglich | | |
| 6. | Gewünschtes Date | um der Verle | ihungsurkunde: | | | | | |
| 7. | Verleihung vorges | ehen am | | _ durch | | | | |
| 8. | Beantragende Ste | lle/ KJFW | | | | | | |
| | Ort | | Datum | | Unterschrift | | | |
| 9. | Befürwortende Ste | elle/ BJFW/ F | Regionalvertreter | | | | | |
| | Ort | | Datum | | Unterschrift | | | |
| 10. | Vorschlagende St | elle/ LJFW | | | | | | |
| | Ort | | Datum | | Unterschrift | | | |
| 11. | Antrag wird geneh | migt | | Ehrennad | del ausgeliefert an Pos. | 10 | | |
| | ja nein | Date | um/ Rundesiugendleiter/in | Am: | | Rearheiter/in | | |

Bitte dieses Formular mit PC, Schreibmaschine oder in Druckschrift ausfüllen und der vorschlagenden Stelle **doppelt** einreichen. Danach **einfach** an die DJF.